ESTADO DA PARAÍBA

MUNICÍPIO DE VIEIRÓPOLIS
Gabinete do Prefeito

PORTARIA N\ 062, DE 1° DE AGOSTO DE 2018

Nomeia membros para compor a Comissão Intersetorial
pelos Direitos da Infôncia e Adolescência para edição
2017/2020 do Selo UNICEF.

0 PREFEITO DO MUNICÍPIO DE VIEIRÓPOLIS, no uso de suas atribuições
constitucionais e tendo em vista o que lhe outorga a Lei Orgânica deste município em seu
art. 51, alínea (e) do inciso III, resolve:

Art. 1". Fica nomeada a Comissão, objetivando implementar, de forma intersetorial, as
ações estratégicas planejadas para a conquista do Selo UNICEF, sendo composta da seguinte
forma:

1 - Articulador

Antonia Maria da Silva

II - Mobilizador

Leonardo Batista Montenegro
Douglas Ronivon da Silva

III - Secretaria Municipal de Assistência Social

Francisca Eugênia Pamplona de Lima
Maria do Socorro de Sousa Marques
Francisca Mikaely Moreira da Costa

IV- Secretaria Municipal de Educação

Emanuel Domingos Duarte
Maria Manaira Alves de Assis

V - Secretaria Municipal de Saúde

Thais Santos de Andrade

Adriana Victor da Silva

VI - Secretaria Municipal de Administração

Francisca Magna de Oliveira Duarte
Maria Leidimar Antunes de Oliveira

VII- Representante do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e Adolescente

ESTADO DA PARAÍBA
MUNICÍPIO DE VIEIRÓPOLIS

Gabinete do Prefeito

Maria Lidia de Oliveira Pinto - Presidente

VIII - Representante do Conselho Tutelar

José Aurílio Alves da Silva

Francisca Edneide Dantas Gonzaga

IX - Representante da Igreja Católica

Padre Elizeu Soares

Elizangela Arthur da Silva

^  X- Representantes dos Servidores Técnicos da Educação

Josenilda Abrantes Pereira Gadelha

Luiz Marcelino de Oliveira

Francineide Soares da Silva

Rilavia Almeida de Lima

XI - Representante dos Adolescentes

Aline da Silva de Andrade

Vinícius Victor Alves

XII - Representante das organizações da sociedade civil com experiência na área de
promoção e defesa dos direitos da infância e adolescência.

Kátia Maria Pinto de Oliveira

^  XIII- Representante do Centro de Referência da Educação Inclusiva - CREI
Alcione Roque Martins

XIX - Representante dos Servidores Técnicos da Saúde

Sandra Pereira da Silva

Edneusa de Assis Pereira

Art. T. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições
em contrário.

VieirópoLia 01 de